АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

7 ноября 2023 года                                                                                              № 465

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

          В соответствии с приказом отдела образования от 14.09.2023 года № 386 в

период с 28 сентября по 25 октября 2023 года состоялся школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

Общее количество участников составило 646, из них по предметам:  география

– 57, информатика и ИКТ - 19, биология – 60, история – 61,  литература – 36,

французский язык – 7, немецкий язык – 2, английский язык – 49, ОБЖ – 51,

технология – 34, русский язык – 66, математика – 68, физика – 21,

обществознание – 52, химия – 12, физическая культура – 51. Количество

победителей составило 60, призёров – 106.

      На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады,

в целях дальнейшего совершенствования работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить список победителей в школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024

учебном году (далее – ВсОШ) (приложение 1).

          2. Утвердить список призёров в школьном этапе ВсОШ (приложение 2).

          3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

  3.1. Наградить грамотами образовательной организации победителей

и призёров школьного этапа ВсОШ.

  3.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и призёров школьного этапа ВсОШ.

          3.3. Организовать обсуждение итогов школьного этапа ВсОШ в 2023/2024

учебном году на заседаниях школьных методических объединений учителей,

семинарах (совещаниях) заместителей директоров по учебной работе,

методистов и использовать итоги для дальнейшей работы учителями-

предметниками.

          3.4. Организовать индивидуальную работу с обучающимися,

победителями и призерами школьного этапа олимпиады, с целью подготовки к

участию в муниципальном этапе олимпиады.

           4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации района

от 7 ноября 2023 года № 465

Список победителей

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО Наименование ОО Класс

География

1 Калинин Даниил Васильевич МБОУ-Богородицкая СОШ 9

2 Белюскина Арина Сергеевна МБОУ-Ильинская СОШ 10

3 Абадонов Егор Николаевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.

С. Г. Поматилова

6

История

1 Рыцарева

Екатерина Владимировна
МБОУ-Богородицкая СОШ 10

2 Машрабов Артем Рустамович МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

5в

3 Аверичева

Анастасия Анатольевна

МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

8б

4 Батова Алина Павловна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

5 Румянцева

Анастасия Сергеевн

МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

6 Чегодаева София Алексеевн МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

7  Федоров Федор Дмитриевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

11

8 Борисова Мария Андреевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

11

9 Тишина Анастасия Павловна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

11

Литература

1 Рыцарева

Екатерина Владимировна

МБОУ-Богородицкая СОШ 10

2 Гамбеева Елизавета Григорьевна МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

 7

3 Батищев

Матвей Романович

МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

5а

4 Добычин Владислав Михайлович МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

5а

5 Заводчикова

Яна Александровна

МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

11

Английский язык

1 Максимов Никита Андреевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6а

2  Бычкова Алена Александровна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6а

3 Батова Алина Павловна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

4 Чернышев Даниил Валерьевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

5 Заводчикова

Яна Александровна

МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

11

Французский язык

1 Варнакова Марина Юрьевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

8а

ОБЖ

1 Пахомова Софья Дмитриевна МБОУ-Богородицкая СОШ 6

2 Дрожжов Никита Андреевич МБОУ-Богородицкая СОШ 8

3 Азаров Алексей Дмитриевич МБОУ-Богородицкая СОШ 10

4 Бабий Дарья Васильевна  МБОУ-Жудерская СОШ 7

5 Фундурян Глеб Викторович МБОУ-Ильинская СОШ 6

6 Усманова Бахар Тохтасиновна МБОУ-Ильинская СОШ 9

7 Белюскина Арина Сергеевна МБОУ-Ильинская СОШ 10

8 Румянцева Дарья Сергеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6в

9  Румянцева Анастасия Сергеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6в

10 Доронина Юлия Олеговна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

8а

11 Кузьмина Полина Сергеевна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

12 Василенко Карина Александровна МБОУ-Юрьевская СОШ 8

Технология

1 Батищев Матвей Романович МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

5а

2 Остриков Матвей Николаевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6в

3 Доронина Юлия Олеговна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

8а

Русский язык

1 Тимаков Артем Евгеньевич МБОУ-Богородицкая СОШ 4

2 Евланова  Милана Игоревна  МБОУ-Жудерская СОШ 6

3 Шаджанова Мария Эренценовна МБОУ-Жудерская СОШ 8

4 Мельникова

Ангелина Владимировна

МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

4

5 Сазонов  Иван  Сергеевич   МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

4б

6 Пономаренко Вероника Юрьевна  МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

4а

7 Мартынова

Виктория Александровна

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6а

Обществознание

1 Рыцарева

Екатерина Владимировна

         МБОУ-Богородицкая СОШ 11

2 Доронина Юлия Олеговна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

8а

3 Румянцева Анастасия Сергеевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

4 Новикова Любовь Андреевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

11

Физическая культура

1 Пахомова Софья Дмитриевна          МБОУ-Богородицкая СОШ 6

2 Дрожжов Никита Андреевич МБОУ-Богородицкая СОШ 8

3 Абадонова Арина Юрьевна МБОУ-Жудерская СОШ 6

4 Юзвенко Ксения Романовна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 7

5 КалошинаАлена Александровна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 8

6 Кострикова Маргарита

Сергеевна

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

6в

7 Румянцева Анастасия Сергеевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9а

8 Адулина Валерия Рафаильевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

10

9 Бирюкова Лилия Николаевна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

Физика

1 Лосик Жанна Андреевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

7а

Биология

1 Кащеева Анастасия Вячеславовна МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

10

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации района

от 7  ноября 2023 года № 465

Список призёров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО Наименование ОО Класс

География

1 Балычев Игорь Юрьевич МБОУ-Богородицкая СОШ 9

2 Шаджанова Мария Эренценовна МБОУ-Жудерская СОШ 8

3 Юзвенко Ксения Романовна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 7

4 Калошина Алена Александровна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 8

5 Карпова Анна Ивановна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 8

6 Румянцева Анастасия Сергеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова

9

История

1 Мартынова Виктория Александровна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6а

2 Абадонов Егор Николаевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6б

3  Остриков Матвей Николаевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6в

4 Миронов Денис Юрьевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

11

5 Кононова Юлия Николаевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

11

Литература

1 Максимова Ольга Александровна   МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

11

2 Кузькина Юлия Николаевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

10

Английский язык

1 Евланова Милана Игоревна МБОУ-Жудерская СОШ 6

2 Моисейченкова

Елизавета Юрьевна

МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

5а

3  Добычин

Владислав Михайлович

МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

5а

4 Яковлев Матвей Сергеевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

5б

5 Кострикова

Александра Алексеевна

МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

5а

6 Шуваев Кирилл Евгеньевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6а

7 Абадонов Егор Николаевич МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6б

8 Иванов Сергей Михайлович МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6б

9 Машкова Валерия Сергеевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

6в

10 Лукьянова Анна Сергеевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

8а

11 Доронина Юлия Олеговна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

8а

12 Птицына Полина Денисовна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

9а

13 Чегодаева София Алексеевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

9а

14 Кузькина Юлия Николаевна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

10

15 Швытова Варвара Игоревна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

10

ОБЖ

1 Булохов Владислав Юрьевич МБОУ-Богородицкая СОШ 10

2 Рыцарева Екатерина Владимировна МБОУ-Богородицкая СОШ 10

3 Дикопольцева

Вероника Николаевна

МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

8а

4 Птицына Полина Денисовна МБОУ – Хотынецкая СОШ им.          С.

Г. Поматилова

9в

5 Быстрицкий Алексей Владимирович МБОУ-Юрьевская СОШ 6

6 Зарахов Самир Магомедович МБОУ-Юрьевская СОШ 6

7 Савосин Никита Сергеевич МБОУ-Юрьевская СОШ 8

8 Талибов Денис Романович МБОУ-Юрьевская СОШ 8

Технология

1 Милюкова Виктория Михайловна   МБОУ-Ильинская СОШ 8

2  Бирилкина Анна Алексеевна МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

6

3 Праведная Валерия Владиславовна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 5

4 Моисейченкова Елизавета Юрьевна  МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

5а

5 Добычин Владислав Михайлович МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

5а

6 Евланова Ангелина Владимировна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

6а

7 Чадаев Арсений Юрьевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

6а

8 Румянцева Дарья Сергеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

6в

9 Курочкина Анна Сергеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

10 Варнакова Марина Юрьевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

11 Персидский Степан Сергеевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

Русский язык

1 Каменкова Ксения Вадимовна МБОУ-Богородицкая СОШ 4

2 Фокина Маргарита Сергеевна МБОУ-Жудерская СОШ 6

3 Скобликова Анна Михайловна МБОУ-Жудерская СОШ 8

4 Рукавкова Анастасия Александровна МБОУ-Жудерская СОШ 11

5 Белюскина Арина Сергеевна МБОУ-Ильинская СОШ 10

6 Гамбеева Елизавета Григорьевна МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

7

7 Гарбузов Михаил Владимирович МБОУ-Хотимь-Кузменковская СОШ 4

8 Манжура Иван Алексеевич МБОУ-Хотимь-Кузменковская СОШ 4

9 Дороничева Диана Алексеевна  МБОУ-Хотимь-Кузменковская СОШ 11

10 Волков Арсений Александрович МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

4б

11 Доронина Юлия Олеговна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

12 Птицына Полина Денисовна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

9а

13 Иминов Магомед Зулпикарович МБОУ-Юрьевская СОШ 4

Обществознание

1 Максимова Ольга Александровна МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

11

2  Акопян Зоя Армановна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

3  Варнакова Марина Юрьевна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

4 Лукьянова Анна Сергеевна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

8а

5 Батова Алина Павловна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

9а

6 Лихунская Анжелика Сергеевна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

9а

7 Птицына Полина Денисовна МБОУ-Хотынецкая ОШ им.        С. Г.

Поматилова

9а

Физическая культура

1 Степанова Елизавета Владимировна МБОУ-Богородицкая СОШ 6

2 Балычев Игорь Юрьевич МБОУ-Богородицкая СОШ 9

3 Булохов  Владислав Юрьевич МБОУ-Богородицкая СОШ 10

4 Немолякин Даниил Владимирович МБОУ-Ильинская СОШ 5

5 Дышко Евгений Станиславович МБОУ-Ильинская СОШ 9

6 Разников Кирилл Сергеевич МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

5

7 Зеновкин Павел Викторович МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

6

8 Николаев Кирилл Васильевич МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

6

9 Чуракова Валерия Игоревна МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

6

10 Бирилкина Анна Алексеевна МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

6

11 Солдатов Даниил Андреевич МБОУ-Краснорябинская СОШ им. П.

И. Бровичева

11

12 Третьяков Максим Сергеевич МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 5

13 Праведная Валерия Владиславовна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 5

14 Лагутина Варвара Юрьевна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 6

15 Юсупова Марям Мансуровна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 8

16 Булгакова Ульяна Сергеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г. 6в

Поматилова

17 Зарубин Артем Сергеевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

6в

18 Нестеров Антон Алексеевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

10

19 Моськин Иван Михайлович МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

10

20 Амеличева Анастасия Алексеевна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

6а

21 Мартынова Виктория Александровна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

6а

22 Птицына Полина Денисовна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

9а

23 Белевский Никита Александрович МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

9б

24 Головина Злата Вениаминовна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

25 Кузьмина Полина Сергеевна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

26 Рыжая Марина Дмитриевна МБОУ-Юрьевская СОШ 9

27 Карпекин Сергей Сергеевич МБОУ-Юрьевская СОШ 6

28 Якимчук Артём Сергеевич МБОУ-Юрьевская СОШ 6

29 Александров Александр Юрьевич МБОУ-Юрьевская СОШ 8

Физика

1 Воробьев Вячеслав Владимирович   МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

7а

2 Погребная Юлия Викторовна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

7а

Биология

1 Пахомова Софья Дмитриевна МБОУ-Богородицкая СОШ 6

2 Мамедова Айша Муратжоновна МБОУ-Богородицкая СОШ 6

3 Юзвенко Ксения Романовна МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ 7

4 Быкова  Юлия Александровна МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

10

5 Головина Злата Романовна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

6 Кузьмина Полина Сергеевна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

7 Хрюкова Александра Евгеньевна МБОУ-Юрьевская СОШ 5

Математика

1 Овчинников Денис Николаевич МБОУ-Хотынецкая СОШ им.        С. Г.

Поматилова

4б

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам                 в 2022-2023 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Список победителей
	Приложение 2
	Список призёров